

Olen revideerinud ELSS MTÜ raamatupidamise 2023.a. bilanssi ja kasumiaruannet seisuga 31. detsember 2023 lõppenud majandusaasta kohta, aastaaruande koostamisel kasutatud oluliste arvestuspõhimõtete kokkuvõtet ning muid selgitavaid lisaidsid, samuti raamatupidamise algdokumente.

Juhatuse kohustus raamatupidamisaruannete osas

Juhatuse kohustuseks on raamatupidamise aastaaruande koostamine ning õige ja õiglane esitamine kooskõlas Eesti hea raamatupidamistava nõuetega. Aastaaruande koostamisel tuleb lähtuda Eesti Vabariigi raamatupidamise seadusest, Raamatupidamise Toimkonna juhenditest, ELSS MTÜ Asjaajamise- ja Raamatupidamise sise-eeskirjadest ning muudest vastavat tegevusala reguleerivatest normatiivaktidest.

Revisjonikomisjoni arvamus

2023. aasta 31. detsembri seisuga on ELSS MTÜ raha pangakontodel kokku 277 047 eurot.

Sellest:

Toetuste kontol on 242 980 eurot

Liikmemaksude kontol 31 975 eurot

Projektide kontol 2 092 eurot.

Nõuded on summas 48 120 eurot ja selle moodustab sissenõue Alar Lõhmuse vastu.

Aruandeaasta tulem on negatiivne summas -1 274 eurot ja see tuleneb aegunud liikmemaksude võlgnevuste kuluks kandmisest.

Jaotamata tulem (netovara) 2023. aasta lõpuks oli seltsi 287 382 eurot.

2023. aastal liikmemakse ei laekunud ja kõik liikmemaksu võlgnevused kanti bilansist välja. Juhatus peab vastavalt põhikirjale pidama liikmete üle täpset arvestust ja 3 aastal liikmemaksu mitte tasunud liikmed tuleb nimekirjast üldkoosoleku otsusega kustutada.

Aruandeaastal laekus annetuste ja toetustena kokku 1182 euro.

Suurim kulu aruandeaastal oli toetus loomaiaa noorte looduslaagri korraldamiseks summas 2050 eurot.

Juhatus peab tegelema eelmise juhatuse esimehe poolt omaks võetud võlgnevuse tagasi nõudmisega. Alar Lõhmus on oma süüd kinnitanud ja tema enda kinnituse alusel tuleb kasutada erinevaid sissenõude meetodeid ja toiminguid, et võlgnevussummas 48 120 eurot saaks seltsile tagastatud.

Aruandeaastal inventeeriti seltsi bilansivälise väärtusena olevat tasuta saadud vara. Tasuta saadud vara kajastub raamatupidamises 0 väärtusega, kuid omab seltsile kingitud pronksskulptuuride näol realiseerimisväärtust ja nende üle tuleb teostada järelevalvet. Olemasolevate skulptuuride kohta on koostatud nimekiri koos kirjeldusega ning kujude fotodega, skulptuurid on paigutatud seltsi ruumis.

Üldkoosolekul esitletud 2023.a. raamatupidamise aastaaruanne kajastab õigesti ja õiglaselt Eesti Loomaiaasõprade Selts MTÜ finantsseisundit seisuga 31. detsember 2023 ning sellel kuupäeval lõppenud majandusaasta finantstulemust ja rahavoogusid ning bilansi varade ja kohustuste seis aruandeaasta lõpul on 325 167 eurot.